
PROTOKÓŁ nr XIV/2025   

Sesji Rady Gminy Poświętne z dnia 27.03.2025 r. 

 

Ad. 1.  Otwarcie obrad XIV  sesji Rady Gminy. 

 

Po odmówieniu modlitwy i odczytaniu informacji dotyczącej transmitowania i utrwalania 

obrad, Przewodnicząca Rady  Elżbieta Fiedorek o godzinie 10:06 otworzyła XIV sesję 

Rady Gminy Poświętne IX kadencji. 

Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy może obradować i podejmować uchwały. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Rady zapytała się, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Następnie zarządziła przegłosowanie całego porządku obrad. 

1. Otwarcie obrad  XIV sesji Rady Gminy Poświętne. 

2. Przyjęcie porządku  obrad.  

3. Uroczyste wręczanie medali „Za zasługi dla obronności kraju”.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z miesz-

kańcami gminy Poświętne. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści Procedury przyjmowania zgłoszeń ze-

wnętrznych i podejmowania działań następczych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod nazwą: Stypendium Na-

ukowe Wójta Gminy Poświętne” 

8. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poświętnem 

za 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Prze-

mocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 

2025-2029. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

na lata 2025-2027. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad dzia-

łania Komitetu Rewitalizacji Gminy Poświętne. 

12. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy. 

13. Interpelacje i zapytania Radnych 

14. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

15. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Poświętne . 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, 

przy 0 głosach „wstrzymujących się” (protokół w z głosowania w załączeniu) przyjęła 

porządek obrad. 

Ad 3. Uroczyste wręczanie medali „Za zasługi dla obronności kraju”.  

 

Pięcioro mieszkańców gminy Poświętne zostało odznaczonych Srebrnymi Medalami „Za 

zasługi dla obronności kraju”. Medale przyznawane są przez Ministra Obrony Narodowej 

w ramach wysokiego uznania rodzicom, których co najmniej troje dzieci pełni lub pełniło 

nienagannie czynną służbę wojskową.  

Odznaczeni zostali: 

Pani Wanda Ożarowska, 

Pani Irena Osmólska, 

Pani Stanisława Drągowska, 

Pani Danuta Barbara Gołębiewska 

Pan Józef Drągowski. 

Medale wręczyli: Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Białymstoku ppłk Jan 

Suwara, Wójt Gminy Poświętne Pan Mariusz Gołaszewski, Przewodnicząca Rady Gminy 

Poświętne Pani Elżbieta Fiedorek i Zastępca Wójta Pan Alfred Dobrzyński. 

Po wręczeniu medali Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach.  

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r.  

 



Wójt Mariusz Gołaszewski omówił zmiany w budżecie dotyczące przebudowy z 

rozbudową drogi gminnej w miejscowości Dzierżki, drogi wewnętrznej na działce nr 143 

w miejscowości Gołębie, rewitalizacji przestrzeni sportowo - rekreacyjnej w 

miejscowości Gołębie, przebudowy z rozbudową drogi gminnej  w miejscowości Marynki. 

Wójt poinformowała o dofinansowaniu zakupów inwestycyjnych w kwocie 10.000,00 zł 

dla Komendy Miejskiej Straży Pożarnej w Białymstoku oraz  zabezpieczeniu środków 

na wykonanie aktualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie 

Gminy Poświętne. Zmiany w budżecie na poszczególnych działach odczytała  Skarbnik 

Gminy.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2025 r.   (uchwała XIV/87/2025 i protokół z głosowania w 

załączeniu) 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami gminy Poświętne. 

 

Temat omówiła Sekretarz Gminy pani Urszula Jabłońska. Poinformowała o potrzebie 

ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Poświętne 

w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych 

sprawach ważnych dla gminy. Poinformowała, że poprzednia uchwała była z 2005 r. i 

należy ją zaktualizować i że, konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii 

mieszkańców na temat zagadnień poddanych konsultacjom, pozyskania informacji, 

sugestii czy propozycji, co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy. 

Przewodniczący Komisji RGBiF przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Poświętne (uchwała 

XIV/88/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany treści Procedury przyjmowania 

zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych. 

Temat przedstawiła radca prawny pani Karolina Łupińska-Koc, która poinformowała, że 

uchwała została zmieniona ze względu na to, że w ocenie Urzędu Wojewódzkiego  

definicje zawarte w zmienianej uchwale nie wynikały wprost z ustawy. W związku z 



powyższym definicje zostały zmienione zgodnie z zaleceniami, a sam zakres procedury 

nie zmienił się.  

Przewodniczący Komisji RGBiF przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

1 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie zmiany treści Procedury 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych i podejmowania działań następczych. 

 (uchwała XIV/89/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod nazwą: 

Stypendium Wójta Gminy Poświętne”. 

W sprawie uchwały głos zabrała Sekretarz pani Urszula Jabłońska, która poinformowała, 

że powyższa uchwała musi zostać podjęta ze względu na to, że poprzedni Program 

posiadał nieaktualne zapisy, m.in.  dotyczące uczniów gimnazjum. Jako autopoprawkę 

do przedstawionej uchwały, którą przedyskutowano na komisji proponuje się 

wprowadzenie zapisu, który mówi o tym, że  stypendium przyznaje się  dla uczniów 

mających szczególne osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, 

zawodach sportowych, konkursach muzycznych, literackich, plastycznych, 

recytatorskich i innych konkursach promujących zdobywanie wiedzy. Druga 

autopoprawka to zmiana nazwy Programu z Stypendium Naukowe Wójta Gminy 

Poświętne na Stypendium Wójta Gminy Poświętne. 

Przewodniczący Komisji OZKiS przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Poświętne pod 

nazwą: Stypendium Wójta Gminy Poświętne”. (uchwała XIV/90/2025 i protokół 

z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 8. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Poświętnem za 2024 rok. 

 



Temat omówiła Kierownik GOPS Izabela Czemierys, która na wstępie przedstawiła 

strukturę organizacyjną GOPS,  analizę ilość osób objętych wsparciem systemu pomocy 

społecznej, omówiła dominujące problemy społeczne na terenie Gminy Poświętne. 

Poinformowała, że łączna kwota poniesionych wydatków na realizację zadań własnych i 

zleconych w pomocy społecznej wyniosła w 2024 r. 4 046 525,07 zł. Odpłatność Gminy 

za pobyt w domu pomocy społecznej wyniosła 675 300,54 zł, i jest w całości 

finansowana ze środków własnych gminy. W 2024 roku z Gminy Poświętne przebywało 

w DPS 12 osób. Omówiła działania  związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii. Przedstawiła  realizację 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, oraz omówiła zadania z zakresu 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz pomoc materialną o 

charakterze socjalnym. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawianej informacji. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2025-2029. 

 

Temat omówiła Kierownik GOPS Izabela Czemierys. 

Poinformowała, że opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej jest zadaniem 

własnym gminy. Program określa działania, których celem będzie zmniejszenie skali 

zjawiska przemocy na terenie Gminy Poświętne oraz stworzenie jednolitego i 

profesjonalnego systemu pomocy dla osób zagrożonych lub uwikłanych w zjawisko 

przemocy domowej. Adresatem programu jest cała społeczność Gminy Poświętne, 

ponieważ przemoc domowa jest zjawiskiem społecznym. W sposób szczególny Program 

przeciwdziałania przemocy jest adresowany do osób stosujących przemoc i doznających 

przemocy, a także osób i służb pracujących z osobami i rodzinami zagrożonymi bądź 

dotkniętymi przemocą domową. Jedną z kluczowych instytucji świadczących pomoc dla 

rodzin z problemem przemocy domowej jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Poświętnem oraz funkcjonujący w jego ramach Zespół Interdyscyplinarny przy Urzędzie 

Gminy w Poświętnem. W ramach pracy na rzecz rodzin doświadczających przemocy 

domowej pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej współpracują m.in. z 

instytucjami i służbami takimi jak: Policja, Prokuratura, Sąd Rejonowy -kuratorzy, 

służba zdrowia, oświata. Pani Izabela Czemierys omówiła cele główne i szczegółowe 

programu, przedstawiła źródła finansowania Programu, którymi są  środki finansowe 



budżetu Gminy Poświętne oraz środki zewnętrzne pozyskiwane w ramach programów i 

konkursów na dofinansowanie zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Przewodniczący Komisji OZKiS przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej na lata 2025-2029. (uchwała XIV/91/2025 i protokół z 

głosowania w załączeniu). 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2025-2027. 

 

Temat omówiła Kierownik GOPS Izabela Czemierys. 

Poinformowała, że ustawa o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej nakłada na 

gminy obowiązek opracowania i realizacji gminnych 3-letnich programów wspierania 

rodziny. Celem programu jest zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie pomocy 

rodzinom przeżywającym trudności zakłócające lub uniemożliwiające prawidłowe 

wypełnianie podstawowych funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Pani Izabela Czemierys 

przedstawiła w skrócie analizę osób i rodzin z gminy Poświętne objętych wsparciem 

GOPS w latach 2022-2024 r. Poinformowała,  kto będzie współpracował z GOPS przy 

realizacji Programu i w jaki sposób będzie wyglądała jego realizacja na lata 2025-2027 

oraz jakie są źródła finansowania Programu.  

Przewodniczący Komisji OZKiS przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2025-2027. (uchwała XIV/92/2025 i protokół z 

głosowania w załączeniu). 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad wyznaczania składu oraz 

zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Poświętne. 



 

Temat przedstawił z-ca wójta Pan Alfred Dobrzyński, który poinformował, że Program 

dotyczący rewitalizacji jest furtką do pozyskiwania środków zewnętrznych. Członków 

Komitetu powołuje Wójt Gminy Poświętne w drodze zarządzenia. Program rewitalizacji 

podlegał przez okres 35 dni konsultacjom społecznym. Z przebiegu konsultacji 

sporządzono raport, który został ogłoszony w BIP oraz na stronie internetowej Gminy 

Poświętne. W załączniku do uchwały zostały określone zasady działania Komitetu 

Rewitalizacji Gminy Poświętne. Pan Alferd Dobrzyński przedstawił kolejne etapy pracy 

nad Programem rewitalizacji. 

Przewodniczący Komisji RGBiF przedstawił pozytywną opinie komisji w sprawie 

przedstawionej uchwały.  

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.  

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” podjęła w sprawie określenia zasad wyznaczania 

składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Gminy Poświętne. (uchwała 

XIV/93/2025 i protokół z głosowania w załączeniu). 

 

Ad 14. Przedstawienie informacji o pracy wójta pomiędzy sesjami Rady Gminy. 

 

Wójt poinformował o spotkaniu z sołtysami, o konferencji związku gmin województwa 

podlaskiego, o spotkaniu zarządu LGD Narew, o potrzebie wsparcia szpitala w Łapach. 

Wójt wspomniał o ustawie o ochronie ludności, o termomodernizacji szkoły, o projekcie 

dotyczącym powstania żłobka.  

 

Ad 15. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Nie było interpelacji i zapytań ze strony radnych.  

 

Ad 8. Sprawy różne. 

 

Wójt omówił prace Urzędu Gminy w sprawie likwidacji azbestu z budynków na terenie 

Gminy Poświętne oraz o złożeniu deklaracji chęci podpisania porozumienia 

operatorskiego w programie czyste powietrze. Poinformował o postępach w pracach 

dotyczących oczyszczenia stawów , o pozyskanych środkach z Funduszu Europejskiego 

na Rozwój Cyfrowy (FERC) na zakup serwerów, o rozpoczętych i zakończonych 



przetargach dotyczących m.in. inwestycji drogowych i kanalizacji.  Wójt poinformował 

o nadchodzących imprezach, na które zaprosił wszystkich radnych. Omówił przebieg 

prac remontowych w świetlicach wiejskich. Wójt zachęcał rolników do wzięcia udziału w 

szkoleniu organizowanym przez ODR Szepietowo. Wójt odpowiedział na pytania radnych 

dotyczące działania internatu, odbioru i likwidacji azbestu z budynków na terenie gminy 

Poświętne oraz odbioru folii z pryzm od rolników.  

 

Ad 9. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Gminy Poświętne. 

 

Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego protokołu Przewodnicząca Rady  

zarządziła głosowanie i przypomniała radnym o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych do końca kwietnia 2025 r.  

 

Rada Gminy Poświętne w jawnym głosowaniu 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, przy 

0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XIII sesji Rady Gminy 

Poświętne. 

 

Ad 10. Zamknięcie obrad. 

 

O godz. 12:24 Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XVI sesji Rady Gminy  Poświętne. 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Łapińska 

 

 


